
 
 

 

 

BEROUNSKÝ 

KATOLICKÝ 

ZPRAVODAJ 



Pane Ježíši, ty jsi Cesta, Pravda a Život. Na začátku tohoto nového roku, který 

začínáme ve tvém jménu, pod ochranou Panny Marie, tě vroucně prosíme: zachovej 

nás ve své milosti a lásce, buď jediným cílem našeho života. Chraň nás od zlého, 

zachovej nás ve zdraví, upevňuj naši víru, obdarovávej nás dary Ducha Svatého, aby 

nás nic neodloučilo od tebe, abychom žili jako Boží děti, které dennodenně vzývají 

Otce na nebesích. 

Prosíme tě, dej, abychom celý 

rok prožili v posvěcující milosti, 

abychom svá utrpení a bolesti 

spojovali s tvými utrpeními ke spáse 

světa. Pomáhej nám, abychom nepadli 

do těžkého hříchu, abychom konali 

pokání, ať eucharistie ztvárňuje 

v našich srdcích tebe a ať v bližních 

sloužíme tobě. Dej, abychom se ti 

vroucněji klaněli jako svému Bohu. 

Pane Ježíši, dej, aby se zlí stali 

dobrými, a dobří ať se den co den 

stávají lepšími a tak blaženějšími a 

šťastnějšími. Ať nikdo marně neprosí, 

ale ať každý u tebe najde, co potřebuje: 

smutný útěchu, nemocný zdraví, hříšník odpuštění a milost, slabý pomoc, bezradný 

rádce, pochybující jistotu, opuštěný lásku, bloudící pravdu a každý spásu. 

A konečně, pokud by měl být tento rok posledním rokem naší životní pouti, 

dej, abychom odcházeli z tohoto světa posíleni a připraveni svátostmi na cestu do 

věčnosti a tak šťastně mohli vejít do nebeského království, kde tě budeme vidět 

tváří v tvář a s Pannou Marií, se všemi anděly a svatými chválit na věky. 

Amen. 

(Zdroj: modlitba.sk) 



 

 


 Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší sv. v Berouně od 17.25 do 17.45 hod. a vede 

ji M. Žáčková. Úmysl modlitby: za kněze, farnost, Komunitní centrum sv. Ludmily 

na Tetíně a město Beroun. 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o    4. 1. - modlitba s Biblí - fara Beroun od 20 hod.   

o  11. 1. - tichá meditace s Karmelem - Komunitní centrum sv. Ludmily 

   Tetín od 20 hod.    

o 18. 1. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb - kaple Povýšení 

   sv. kříže Beroun od 20 hod.         

o 25. 1. - modlitba Taizé -  modlitebna ČCE, Husovo nám. 43, Beroun 

   od 20 hod.        

Všichni jste srdečně zváni! tým MS: 

modlitba s Biblí - Libuše Lukášová tel. 724 352 366, Jan Marek tel. 732 541 409, 

meditace Karmel - Libuše Lukášová, 

adorace - Jan Franta tel. 605 983 228, Taizé - Vojtěch Malý tel. 735 077 381 

„Skutečnost je Kristus.“ (Kol 2,17) 

 Slavnost Zjevení Páně 

oslavíme vigilií v kostele sv. Jakuba v pátek 5. ledna v 18.00. Bude se žehnat voda, 

kadidlo a křída. 

 Svátkem Křtu Páně 

v neděli 7. ledna končí doba vánoční. Mše sv. v 10.00 v Berouně bude sloužena za 

Charitu Beroun a bude možno přispět do tříkrálových kasiček. 

 Tříkrálové koncerty 

sboru Comodo se uskuteční v sobotu 6. ledna v 16.00 u sv. Václava v Loděnici a 

v neděli 7. ledna v 16.00 u sv. Jakuba v Berouně. 

 Vikariátní konference – 16. ledna 

V úterý 16. 1. se koná setkání kněží berounského vikariátu v Berouně a bude 

zahájeno mší sv. v 9.00 hodin v kapli Povýšení sv. kříže. 

 Ekumenické bohoslužby v Berouně 

Letos jsou v Berouně plánovány v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů tyto 

ekumenické bohoslužby: 

o v pátek 19. 1. v 18.00 – modlitebna Církve adventistů sedmého dne, Tylova 

273/8 (káže Leonardo Teca, Českobratrská církev evangelická) 

o v neděli 21. 1. v 10.00 – modlitebna Českobratrské církve evangelické, Husovo 

nám. 43 (káže jáhen Jiří Cikánek) 

 Sbírka do fondu sv. Vojtěcha (mzdové podpory) 

vynesla 7.528,- v Berouně ǁ 3.500,- Kč v Hudlicích ǁ 1.638,- Kč v Počaplech ǁ 

1.500,- Kč v Loděnici ǁ 1.320,- Kč na Tetíně ǁ 650,- Kč ve Svatém Janu ǁ 500,- Kč 

na Chyňavě ǁ 450,- Kč v Nižboru. 



 

 

 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná setkání s výkladem nedělních biblických 

textů (vede jáhen Jiří Cikánek). 

o Poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. setkání u kávy a čaje. 

o Ve čtvrtek modlitba růžence před večerní mši sv., po ní korunka k Božímu 

milosrdenství za prosby farníků, za naše kněze, nová kněžská povolání, za naše před- 

stavitele, za mír ve světě, za rodiny, za ZŠ Porozumění na faře… (vede A. Krzáková) 

o Díky dobrovolníkům je zabezpečena pravidelná výzdoba a úklid kostela po celý rok. 

o Dvacet farníků se každý den doma modlí desátek Živého růžence. Modlíme se za 

církev, celý svět i každého člověka (J. Večerníková, 776 591 391). 

Putovní svatyňka navštěvuje osm rodin ve farnosti, Panna Maria s Ježíškem zůstává 

týden s rodinou a sdílí se všemi členy jejich starosti, problémy i radosti. Kdo by měl 

zájem, může se přidat (M. Bukovecká, 737 433 056). 


Odložit všechnu přítěž i hřích, které se nás tak snadno přichytí, spočinout 

u Božích nohou, pobýt v Boží blízkosti a připomenout si jeho velikost a svatost, 

modlit se za Beroun a okolí – k tomu a mnohému dalšímu napomáhala, zvala a 

inspirovala modlitební místnost, kterou jsme v rámci Týdne modliteb za jednotu 

křesťanů v Berouně zorganizovali poprvé v roce 2023. S radostí a stejnými cíli nyní 



 

 

připravujeme modlitební místnost další - v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů 

2024. Tentokrát by měla být otevřena ne jeden, ale rovnou tři dny – 18. - 20. 1. 2024. 

Téma je Miluj Hospodina, Boha svého, a svého bližního jako sám sebe. Stejně 

jako vloni kreativně upravíme sál v prvním patře sboru ČCE na Husově náměstí 43 

v Berouně a budeme se těšit, že do něj zavítají nejen ti, kdo místnost zakusili již v roce 

2023, ale i mnozí další bratři a sestry v Kristu - aby strávili čas s Bohem v rozjímání, 

chválách, uctívání a přímluvách za město a okolní obce.  

Modlitební místnost je koncipována na principu místností 24/7, které si kladou za 

cíl zorganizovat pokud možno nepřetržitý modlitební řetěz v dané oblasti. Zajistit 

takovýto nepřetržitý provoz zřejmě nebude v našich silách, připravujeme však otevření 

modlitební místnosti tak, aby nabídla co největší pestrost časů, kdy ji bude možné 

navštívit. Na internetových stránkách https://beroun.cb.cz v polovině ledna najdete 

rozpis časů, kdy bude modlitební místnost otevřena, i sdílenou tabulku, kam můžete 

dopředu zapsat svůj úmysl modlitební místnost v konkrétním čase navštívit - pro 

vzájemný přehled o vytíženosti místnosti. Vítaní nicméně budou i spontánní 

návštěvníci, kteří v tabulce předem zapsaní nebudou. 

Modlitební místnost je možné navštívit jednotlivě i v malých skupinkách. 

Věříme, že Vám tímto pomůžeme strávit mimořádný a vzácný čas, který bude 

v důsledku požehnáním jak pro vás osobně, tak i pro Berounsko jako takové. K tomu 

jste srdečně zváni. 
Za Církev bratrskou 

přípravný tým modlitební místnosti 


Dopis od Dominika - prosinec 2023: 

Milí přátelé, zdraví Vás Dominik Sujith. Rád bych Vám popřál radostné Vánoce a 

šťastný nový rok 2024! Jak se máte? Já se mám dobře. 

Jsem rád, že Vám můžu napsat něco o sobě a svém 

studiu. 25. června jsme ve škole oslavili Den 

životního prostředí. Konal se krátký kulturní program. 

Potom naši učitelé a vedoucí kabinetu vysadili v 

areálu naší školy několik rostlin. 

14. července jsme slavili patrona našeho internátu sv. 

Kamila de Lellis. Měli jsme mši svatou a krátký 

kulturní program. Zapojil jsem se do tance. Nakonec 

jsme měli výtečný oběd. 

15. srpna jsme oslavili Den nezávislosti. Byla 

vyvěšena vlajka a konal se slavnostní pochod. 5. září 

jsme slavili Den učitelů. Učitelům jsme poblahopřáli a 

předali jim květiny a dárky. 

U příležitosti festivalu Ganesh Chaturthi jsme v internátu měli soutěž v kreslení. Měli 

jsme nakreslit obrázek Ganéši. Soutěže jsem se zúčastnil. 

První týden v říjnu jsem měl zkoušky a pak deset dní prázdniny v souvislosti se 

svátkem Dasara. 

https://beroun.cb.cz/


 

 

Během prázdnin jsme se spolužáky hráli kriket a fotbal. 23. října jsme jeli na piknik do 

vodního parku Manassa. Moc se nám tam líbilo a hráli jsme různé hry ve vodě. 

Sestra Joel mi Vaším jménem předala dárek k Vánocům, velice Vám děkuji. Vyřizuji i 

pozdrav od svých spolužáků. Tímto končím s láskou svůj dopis. 

Váš Dominic Sujith 

Dopis od Violety - prosinec 2023: 

Dobrý den, děkuji Vám za Vaše dopisy. U mě je 

všechno v pořádku, teď jsem doma na prázdninách. Ptali 

jste se, kterými tanci se zabývám. Jsou to lidové a 

estrádní tance. Mám ráda ty estrádní. Máme moc krásné 

kostýmy. 

Měla jsem moc hezké letní prázdniny. Prázdniny u nás 

začínají 1. června a trvají do 31. srpna. V létě se moje 

starší sestra provdala. Svatbu jsme si hezky užili. Také 

jsme v létě jeli s celou rodinou na dovolenou a 

přespávali venku. Bylo chladno, ale koupali jsme se, 

seděli u ohníčku, hráli hry. 

K narozeninám jsem dostala kolečkové brusle. Hodně 

jsem na nich jezdila. 

Ve škole je u mě všechno v pořádku. Přeji vám vše 

dobré a požehnané svátky!                                                                                      Violeta 



 

 


Víte, kam čert nemůže? Na 

faru. A tak není náhodou, 

že dětem ve farnosti 

naděluje svatý Mikuláš 

v doprovodu anděla Páně 

v bezpečí farního zázemí: 

čertů a krampusáků je 

všude „venku“ dost a dost. 

Mikuláš (nebo aspoň jeho 

pomocník, dvojník, teprve 

adept na svatost) si 

dokonce už pár let stýská, 

že dětem se místo 

„reklamy“ na příchod 

štědrého dárce z Myry říká, přijdou „čertí“… No oni možná přijdou, ale v doprovodu 

andělském a leda tak na řetěze, jakým jej okoval například svatý Prokop. A na faru ke 

sv. Jakubu nemohou vůbec, leda za zeď. 

V každém případě ani letos na faře návštěva Mikuláše nechyběla, zvláště proto, že 

většina dětí přišla rovnou z kytarové bohoslužby ke cti tohoto oblíbence dětí a panen na 

vdávání. Žádné dítě nezůstalo 

neobdarováno a KKB děkuje 

rodinám, které přišly tradiční 

farní mikulášskou nadílku 

podpořit, i dvojníkovi světce 

spolu s andílkem, že pomohli 

rozdat mikulášské dárky.  

Mikulášů se během snažení 

KKB už vystřídalo dost, nyní 

již nadělují „Mikulášové“ 

v druhé generaci, tak snad 

nám „nedojdou“. Děkujeme 

také ochotným pomocníkům 

andělským – těšíme se na vás 

zase příští rok.                                       Za  KKB (Křesťanský klub Beroun) Iva Vašků 




Možná se vám to taky přihodilo tehdy v době 

covidu: při nepochopitelném zákazu zpěvu jak 

z pohádky Pyšná princezna jsme si na Štědrý den při 

smažení kapra s manželem zpívali „Rybovku“ doma 

s kazeťákem a slzeli jsme u toho, jak nám společné 

vánoční zpívání chybělo. 



 

 

A tak jsme šťastní, že již na 

podzim pro všechny 

zpěváky může začít a také 

začíná adventní a vánoční 

nálada již na podzim na 

první zkoušce na vánoční 

muziku v kostelích. Pro 

Chrámový sbor a komorní 

orchestr sv. Jakuba letos 

zněly Vánoce barokně a 

přitom lidově – v podobě 

Vánoční mše Edmunda 

Paschy, která v první řadě 

zazněla na mši svaté na 

Hod Boží vánoční.  Z duše 

mi mluvil náš sbormistr a 

dirigent Jiří Beščec po koncertě, kterým sbor tradičně vánoční sezonu ukončuje: 

„…přátelství které nás poutá, vůbec nepovažuji za samozřejmost, je to asi z celého toho 

našeho společného zpěvného snažení to nejdůležitější.“ Děkuji za možnost si zazpívat a 

také za toto společenství. 

A protože nás přátelství poutá v mnoha našich kostelích, nemohli jsme si nechat 

ujít ani půlnoční mši v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Počaplech spojenou 

s koledami,  „Michnovkami“ 

a jinými známými vánočními 

kusy v provedení místních i 

přespolních zpěváčků a 

muzikantů a také dětí pod 

vedením Pavly Salvové.  

K dokreslení vánoční 

atmosféry nemohlo chybět 

ani „Vánoční koledování“ 

sboru COMODO pod 

vedením Taťány Machačové 

ve Svatém Janu pod Skalou – 

jak říká evangelický kamarád 

Ivoš, to je preevangelizace 

v pravém slova smyslu. 

Pokud Vám COMODO letos „uteklo“, nenechte si ujít jeho Tříkrálové koncerty na 

podporu Tříkrálové sbírky Charity Beroun – v sobotu 6. 1. v 16 hod. v kostele sv. 

Václava v Loděnici a v neděli 7. 1. v 16 hod. v kostele sv. Jakuba v Berouně.  

Zpívalo se také samozřejmě při Štědrovečerním setkání u jesliček v kostele sv. 

Ludmily na Tetíně a při každé bohoslužbě v našich kostelích. Díky moc všem, kdo 

takové zpívání organizují a provozují. Kdo zpívá, dvakrát se modlí, a tak vidíte, že je 

zpěv potřebný a přínosný. Přeji všem zpěvákům i posluchačům požehnaný Nový rok a 

požehnanou muzikantskou sezonu 2024.                                                                    -iva- 



 

 


Dnes jsem chtěla původně psát o tom, která křestní jména dávali svým dětem 

Berounští před dvěma sty let, tedy v roce 1824. 

Děkanem v Berouně byl v té době berounský 

ostrovský rodák (rozuměj narozený v dolejším 

mlýně číslo 2 v Berouně na ostrově, dnes Na 

Ostrově) Josef Antonín Seydl, náš nejznámější, 

nejslavnější, nejproslulejší etc. etc. děkan. 

Nejznámější, protože v době národního obrození 

napsal Kroniku královského města Berouna. 

Seydl psal svou kroniku latinkou, tedy 

humanistickým písmem kurzivním, které čeští 

vlastenci v 19. století považovali za písmo české na 

rozdíl od kurentu považovaného za písmo 

německé. „Tak to se bude ta matrika krásně a 

snadno číst!“ pomyslela jsem si. Ale byla to známá 

a pověstná chyba lávky.  

Když jsem před časem otevřela 

digitalizovanou berounskou matriku pokřtěných č. 13 na začátku roku 1824, zjistila 

jsem, že děkan Seydl všechny sloupce na horním okraji stránek sice nadepsal tou 

krásně čitelnou latinkou, ale 

samotné křty (jména pokřtěných 

dětí, otců, matek, jejich rodičů, 

kmotrů atd.) jsou důsledně 

zaznamenány kurentem. 

Zapisoval to tak nejen Seydl, ale i 

kaplan, který tu právě působil, 

kaplanovo písmo je obzvlášť 

špatně čitelné. Třeba to kurentem 

psát museli?! Asi pět minut se 

dívám na jakési podivné slovo, 

pak mě napadne, že to bude asi 

jméno František. Možná. Tak 

tohle zatím vzdávám, to bude 

chtít víc času! A někteří farníci 

budou asi stejně zklamaní, 

protože matrika zaznamenává 

pokřtěné pouze z Berouna a 

Jarova. 

Na děkana Seydla si ovšem můžeme vzpomenout v jiném kontextu – na konci r. 

2023 uplynulo (neuvěřitelné!) právě dvacet let od prvního vydání jeho kroniky tiskem. 

Uvítání knihy se konalo na berounské radnici pár dní před Vánoci 2003 a byla to velká 

sláva! Kronika vyšla v nákladu 700 výtisků. J. A. Seydl napsal dva autografy své 

kroniky a přál si, aby jeden zůstal provždy na děkanství, druhý daroval Národnímu 



 

 

muzeu v Praze. (Dnes jsou oba samozřejmě v archivu.)  Knižní vydání rovněž obsahuje 

oba rukopisy, v textu rozlišené typem písma. Své dílo děkan nazval „Kronika čili 

ouplné a obšírné popsání všech památností královského krajského města Berouna. 

Sepsána Josefem Antonínem Seydlem, děkanem tohotéž královského města 1828“. 

Editory prvního knižního vydání byli Miloš Garkisch a Marie Tošnerová, vydal 

Státní oblastní archiv v Praze – Státní okresní archiv Beroun. 

Nevím, kolikrát od té doby otevřelo svůj výtisk Seydlovy kroniky těch ostatních 

699 majitelů, ale já se do jejích stránek začítám poměrně často a vždy tam najdu něco 

zajímavého, čeho jsem si třeba dosud nevšimla. Kdyby náš děkan některé skutečnosti 

nezaznamenal, tak bychom je dnes vůbec neznali, o jiných bychom marně přemýšleli a 

o dalších bychom se leda tak mohli něco nejasného domnívat, protože by dávno 

zmizely v propadlišti času. A protože zaznamenával věci rozličné, jeho kronika zůstává 

stále inspirativní.                                                                                        Lidmila Fričová 


Na začátku roku se opět uskuteční Tříkrálová 

sbírka, která proběhne od 1. do 14. ledna 2024 a bude 

znovu určena pro terénní 

pečovatelskou službu Charity Beroun pod vedením paní Marty 

Altmanové. Pro charitu Beroun budeme koledovat i v našich 

kostelech, tradičně první kasička bude „přítomna“ 1. ledna na 

mši svaté v Počaplech a Svatém Janu pod Skalou. V Berouně 

bude koleda probíhat o nedělní mši svaté 7. 1. 2024 v 10 hod., 

kdy bude zároveň tradiční mše svatá za Charitu Beroun spojená 

s požehnáním koledníkům.  

Koledovat se bude mimo jiné také v okolních obcích a kostelích – Nižbor, Tetín, 

Loděnice, Hudlice, ale i Újezd u Cerhovic a okolí… Jako každoročně proběhnou také 

Tříkrálové koncerty pro Charitu Beroun sboru COMODO, více na jiném místě našeho 

zpravodaje. 

Letos dary 

z tříkrálové koledy 

věnuje Charitě 

Beroun také farnost 

Hořovice, a tak na 

péči v odlehlých kon-

činách regionu může-

te přispět i v koste-

lech, které pod ŘKF 

Hořovice spadají. 

Moc díky všem! Především odvážlivcům a dobrovolníkům, kteří na sebe vezmou 

úděl koledníka a roznášejí krom prosby o dary i požehnání K+M+B+2024. Pokud byste 

měli zájem zúčastnit se této sbírky jako koledníci, budeme rádi, když se nám ozvete, 

volejte, i pokud byste chtěli koledníky do domu.  

Za Charitu Beroun   Ivana Vašků, tel.: 733 741 269. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 



 Společný úmysl apoštolátu modliteb na leden: 

Modleme se, aby křesťanská společenství s pomocí Ducha Svatého v rozmanitosti 

charizmat rozpoznala své obdarování a v různosti liturgických tradic uvnitř katolické 

církve objevila své bohatství. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu v měsíci bohoslužba slova 

Kontakty: 

P. Petr Bouška, administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha,  farní vikář 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745 

 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 

P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek,  jáhen 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz  

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek,  jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 

* 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

 

 

 

 

 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 10.00 19.30 18.00 8.00 8.00 18.00 
9.00 

(1. so) 

KRÁLŮV DVŮR 8.00    18.00   

SV. JAN  8.00       

LODĚNICE 9.30       

CHYŇAVA 11.15       

TETÍN n 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       
18.00 

(2. so) 

VRÁŽ       18.00* 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz. 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 
 


